古民家再生協会滋賀 会員の会

（古民家再生協会滋賀会員の会設立準備委員会）

（第四回）             （議事録）

記録日：２０１３年 ３月 22 日

記録者：     大森敏昭

団体名 古民家再生協会滋賀 会員の会

開催日時 ２０１３年 ３月２１日（火）    17：00～19：00

開催場所 彦根市アルプラザ 6 階 A 教室

出席者
井上幸一、宮島、土田、上原、大森、石川、大伴、尾賀

（公欠）齋藤、井之口、        敬称略

議事

（設立総会について）

＊現在の会員で総会を終わらせる。

＊当日受付はしない。

＊来賓を招待する。住まい教育推進協会代表：井上幸一 氏

         京都府古民家再生協会：奥田拓司 氏

         静岡県古民家再生協会：富田道明 氏

         伝統建築防腐防虫協会：永嶺顕仁 氏

         三重県古民家再生協会：堤 久夫 氏

         奈良県古民家再生協会：中西直己 氏

         岐阜県北支部    ：西川英夫 氏

＊総会の後に例会を開き、新会員さんを受入れる。

＊開催時間の変更 設立総会  17：10～17：30

         例会    17：40～18：30

         懇親会   18：00～

         大津市ふれあいプラザ４階 視聴覚室

＊懇親会について

         あたか飯店大津店

         会費  4.000 円（予定）当日徴収

（会則について）

＊10、17、24 をそれぞれ修正し設立総会で承認していただ

く。

＊とりあえずこの会則で４月１日よりスタートします。

＊役員の選出       会長    大森敏昭

             事務局長  上原弘一郎

             会計    大伴亜希子

             監査    上田修司

 以上の方を設立総会にて承認していただく。

（会費について）

＊年間 24.000 円とする。

＊年度内（3/31）に指定口座に振り込む。

＊振り込みと同時にホームページに掲載される事を確認。

（その他）

＊協会及び本会（会員の会）のホームページには会員の名

簿は掲載しない。

＊例会は原則毎月第一火曜日に開き、何回かは県庁所在地

で開く。

＊古民家フォト甲子園に協力し、滋賀県地域を盛り上げる

為、チラシ、フライヤーを各自配布する。

＊古材鑑定士、古民家フォト甲子園また古民家のインスペ

クションなどについての説明と、国土交通省の動きを井

上氏より説明を受ける。

連絡事項 4 月より古民家再生協会滋賀：会員の会をスタートする。

4 月 27 日（土）設立総会

5 月 11、12 日（土、日）地区大会（京都、岐阜会場）

次月開催日時 ２０１３年 ４月 ２日（火）   18：00～20：00

次月開催場所 定未

次月議事内容 設立総会について

会員の募集について

今後の活動について